
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2020 № 246-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплате 
пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения

Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового 
департамента Губернатора Свердловской области и Правительства 
Свердловской области от 18.06.2020 г. № 453-ЭЗ по результатам правовой 
экспертизы Решения Думы Сладковского сельского поселения от 30.04.2017 
г. № 266-НПА «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсий 
за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения», руководствуясь Трудовым кодексом 
Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке назначения и выплате пенсий за 

выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения, утвержденное решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 30.04.2017 N° 266-НПА (далее -  
Положение), с изменениями, внесенными решениями Думы Сладковского 
сельского поселения от 27.10.2017 № 10-НПА, от 30.08.2019 №> 167-НПА, от
31.03.2020 № 211-НПА, от 30.04.2020 № 221-НПА, следующие изменения:

1.1. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Гражданин, указанный в пункте 3 Положения, подает заявление 

установленного образца (приложение № 2) о назначении ему пенсии за 
выслугу лет на имя главы Сладковского сельского поселения.

К заявлению прикладываются следующие документы:



1) справка, выданная территориальным управлением Пенсионного 
фонда РФ о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности) на 
месяц установления пенсии за выслугу лет;

2) копия распоряжения (приказа) об освобождении от должности и 
увольнении с муниципальной службы;

3) справка, подтверждающая размер должностного оклада по 
соответствующей должности муниципальной службы, муниципальной 
должности по установленной форме (приложение № 3);

4) справка, подтверждающая стаж муниципальной службы по 
установленной форме (приложение № 4);

5) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации;

6) копия военного билета (для лиц, проходивших военную службу) 
либо справку военного комиссариата о прохождении военной службы;

7) справка, подтверждающая прекращение выплат, предусмотренных 
пунктом 9 Положения, с указанием даты прекращения (в случае, если такие 
выплаты были назначены и производились заявителю ранее).

Документы, указанные в подпунктах 2, 3, 4 и Б настоящего пункта, 
находятся в органах местного самоуправления Сладковского сельского 
поселения и прикладываются к заявлению специалистом, ответственным за 
кадровую работу.

Копии документов должны быть заверены нотариально или кадровой 
службой по месту выдачи документов.».

1.2. Абзац четвертый пункта 25 Положения изложить в следующей 
редакции:

«- в случае смерти лица, получающего пенсию за выслугу лет, а также в 
случае объявления его в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке умершим или признания безвестно отсутствующим;».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию 
по местному самоуправлению и безопасности.


